“POLA PENGKADERAN PARTAI POLITIK (Studi Kasus Dewan

Pengurus Cabang Partai Kebangkitan Bangsa Kota Palembang )”.

Oleh

Shela Perila Octrien

Partai Kebangkitan Bangsa atau yang sering disingkat PKB, didirikan di

jakarta pada tanggal 29 Rabi’ul awal 1419 Hijriah / 23 juli 1998 Masehi. Partai

politik mempunyai posisi dan peranan yang sangat penting dalam sistem

demokrasi. Partai politik memainkan peran sebagai penghubung yang sangat

strategis antara proses-proses pemerintahan dengan warga negara. Setiap partai

politik memiliki pola pengkaderan yang berbeda, dimana pola pengkaderan